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W  sobotę  4  sierpnia  2012  roku  w  Kwakowie  odbył  się 
Piknik  z  Ikrą.  Organizatorzy  zapewnili  mieszkańcom 
gminy  jak  i  turystom przebywającym w  regionie szereg 
atrakcji  między  innymi  konkurs  na  najlepszą  potrawę 
z  ryby,  gotowanie  z  Grzegorzem  Russakiem,  darmowe 
degustacje i konkursy tematyczne oraz animacje dla dzieci 
.Przybyli goście mieli okazję skorzystać z bogatej oferty 
stoisk gastronomicznych oraz  kramików  z  przekąskami, 
dla najmłodszych przygotowano dmuchane place zabaw. 
Podsumowaniem Pikniku był koncert zespołów Stachursky 
oraz PAPA D.
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Piknik z ikrąSmakowite  dania  rybne,  zupa  rybna 
w  gigantycznym  kotle  i  pokaz  gotowania 
w wykonaniu Grzegorza Russaka,  konkur-
sy  i  zabawy  dla  dzieci  prowadzone  przez 
animatorów  oraz  koncert  zespołów  Papa 
D  i  Stachursky,  to  tylko  niektóre  atrakcje 
kampanii  promocyjnej,  jaka  miała  miej-
sce w minioną sobotę 4 sierpnia na boisku 
sportowym w Kwakowie. 
Pokaz sztuki gotowania ryb oraz ich degusta-
cja w Kwakowie zgromadziła setki osób. Za-
bawa, która rozpoczęła się punktualnie o go-
dzinie 16 miała na celu zachęcenie wszystkich 
mieszkańców regionu do spożywania jak naj-
większej ilości potraw przyrządzonych z ryb 
i rybnych przetworów. Autorski program 
zdrowotny „Polska ryba pachnąca polskim  
masłem” poprowadził znamienity kucharz 
(gospodarz telewizyjnego programu kulinar-
nego ”Ostoja”), gawędziarz, prezes Polskiej 
Izby Produktu Regionalnego – dr Grzegorz 
Rusak. Zaprezentował kilka prostych, ale za 
to bardzo efektownych przepisów rybnych, 
które można z powodzeniem samodzielnie 
wykonać w domu. Mimo padającego desz-
czu uczestnicy festynu ochoczo ustawiali się 
w kolejkach do darmowej degustacji rybnych 
przekąsek oraz po zupę rybną ugotowaną 
w wielkim garze na 4 tysiące porcji. Inni, 
mniej cierpliwi szukali smakołyków w wie-
lu straganach ustawionych wokół boiska. 
Pozostali uczestniczyli w konkursach dla 
dużych i małych, które sprawnie poprowa-
dzili na scenie animatorzy. Dużym zaintere-
sowaniem cieszył się konkurs na „Słowińską 
potrawę rybną”, który został rozstrzygnięty 
przez jury z Grzegorzem Russakiem na cze-
le. Bezkonkurencyjne okazały się „Klopsiki 
dorszowe” Pani Urszuli Przyborek z Grabna. 
W międzyczasie na scenie wystąpił zespół 
wokalny „Ale Babki”, który zaprezentował 
kilka bardzo znanych utworów biesiadnych 
i rozgrzał zgromadzoną publiczność. Mimo 
niesprzyjającej aury na teren imprezy przy-
bywało coraz więcej osób. Chwilę po 20. do 
Kwakowa przyjechały dodatkowe siły ochro-
ny. Spowodowane to było zabezpieczeniem 
występu zespołów „Papa D” z Pawłem Sta-
siakiem  i „Stachursky”. Pierwszy z nich, za-
śpiewał wszystkie znane szlagiery i kilka no-
wych kawałków, a wśród nich: „Nietykalni”, 
„Czarny śnieg”, „Maxi singiel”, „Monalisa”, 
O-la-la”. Przy „Nietykalnych” tłum oszalał 
z radości. Przy pozostałych kawałkach tro-
chę mniej, ale euforia publiczności była nie 
do opisania. Piski, krzyki, wołanie członków 
zespołu po imieniu, niesamowite przeżycie. 
Niedługo po 22. na scenę wyszli członkowie 
zespołu i solista Jacek Stachursky. Czego 
można się spodziewać po występie artysty 
takiego formatu? Szaleństwa przed sceną, 
pod sceną i obok sceny. Publiczność dała się 
ponieść takim hitom jak: „Z każdym Twym 
oddechem”, „Typ niepokorny”, „Tam gdzie 
Ty”, „Jedwab”…Operacja „Piknik z ikrą” 
współfinansowana była przez Unię Euro-
pejską z Programu Operacyjnego „Zrówno-
ważony rozwój sektora rybołówstwa i nad-
brzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”, 
w ramach środka 4.1. Rozwój obszarów za-
leżnych od rybactwa z wyłączeniem realizacji 
operacji polegających na funkcjonowaniu lo-
kalnej grupy rybackiej (LGR) oraz nabywaniu 
umiejętności i aktywizacji lokalnych społecz-
ności.                                                    Red.
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Kończą się prace budowlane związa-
ne z przebudową ośrodków zdrowia 
w Kwakowie i Słonowicach. Inwestycje 
te zostały wybrane do dofinansowa-
nia z Funduszu Rozwoju Regionalne-
go. W ramach przyznanych środków 
ośrodki zdrowia po zakończonej prze-
budowie zostaną odpowiednio dopo-
sażone co pozwoli na znaczne pod-
niesienie świadczonych w nich usłu-
gach medycznych. Koszt przebudowy 
ośrodków wyniesie około 500 tysięcy 
złotych.  W nowych, odpowiednio wy-
posażonych gabinetach pacjenci będą 
przyjmowani już z końcem września.

                                              Red.

Trwają prace budowlane związane z rewitali-
zacją starej części Łosina poprzez wykonanie 
przebudowy nawierzchni ul. Starowiejskiej. Wy-
konywane są tu prace związane z odwodnie-
niem, budową odcinka sieci wodociągowej i ka-
nalizacji sanitarnej w ciągu przebudowywanej 
ulicy. Ulica Starowiejska uzyska po przebudowie 
stylowy dawny wygląd, Efekt prac rewitalizacyj-
nych podkreślać będzie stosowne oświetlenie 
uliczne. Wartość prowadzonych prac wyniesie 
ponad 2200000 zł. Inwestycja współfinanso-
wana jest ze środków Europejskiego Funduszu 
Rybackiego w ramach Programu Operacyjnego 
Ryby.                                                      TW

Spotkanie z sołtysami W trosce o 
lepsze usługi 

medyczne

Rewitalizacja 
ulicy 

Starowiejskiej

Plac zabaw w Zębowie

W Sali teatralnej Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy odbyło się 24 sierpnia 
spotkanie sołtysów naszej Gminy z wójtem 
Leszkiem Kulińskim z udziałem Dyrektora Za-
rządu Dróg Powiatowych w Słupsku Mariusza 
Ożarka, Kierownika Rejonu Dróg Krajowych w 
Słupsku Alfreda Szypena, do których sołtysi kie-
rowali wiele pytań odnośnie remontu dróg krajo-
wych i powiatowych. W spotkaniu udział wzięli 
także radni, kierownicy jednostek organizacyj-
nych Gminy Kobylnica i  kierownicy referatów 
Urzędu Gminy. Głównym tematem spotkania 
były sprawy dotyczące gospodarki odpadami. 
Zakres zmian, jaki czeka mieszkańców to wy-
łonienie w wyniku ogłoszonego przetargu pod-
miotu gospodarczego, który będzie realizował 
odbiór i zagospodarowanie odpadów na terenie 
Gminy, natomiast każdy właściciel nieruchomo-

ści zobowiązany zostanie do złożenia deklaracji 
informującej o liczbie jej mieszkańców. Złożona 
deklaracja  stanowić będzie podstawę dla Urzę-
du Gminy do naliczenia opłaty za odpady ko-
munalne. Nowe zasady obowiązywać będzie od 
2013 roku. Sołtysi zapoznali się także z istotny-
mi warunkami zamówienia dotyczącymi odbioru 
i zagospodarowania odpadami w Gminie Ko-
bylnica. Z kolei Sekretarz Gminy Jan Plutowski 
przedstawił sołtysom i omówił propozycje zmian 
statutów sołectw, które będą przedmiotem kon-
sultacji podczas wrześniowych spotkań z miesz-
kańcami. Sołtysi zostali również poinformowani 
o konieczności dokonania nowego podziału 
Gminy na jednomandatowe okręgi wyborcze. 
Zgodnie z nowym kodeksem wyborczym Gmi-
ny powinny dokonać takiego podziału do końca 
października.                                                TW 

Trwają prace związane z budową placu zabaw 
oraz renowacji boiska trawiastego w Zębowie. 
Inwestycja, której koszt wyniesie prawie 300 
tysięcy złotych  współfinansowana jest ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rolnego Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Jej zakończenie przewi-

dziane jest w listopadzie tego roku.  - Jesteśmy 
bardzo zadowoleni z tej inwestycji, mówi sołtys 
Zębowa a zarazem radna Gminy Kobylnica 
Halina Dybowska. – Na boisko i plac zabaw z 
prawdziwego zdarzenia młodzież i dzieci cze-
kają od dawna. Chciałabym bardzo podzięko-

wać mieszkańcom za 
pomoc w przygotowa-
niu miejsca pod plac 
zabaw, zwłaszcza 
Cezaremu Wójcikowi, 
Tomaszowi Bońkowi, 
Pawłowi Sodukowi, 
Julii Karpowicz, Justy-
nie Lipce, Małgorza-
cie Lewandowskiej a 
także dzieciom , które 
z wielką ochotą po-
magały w jego przy-
gotowaniu.           TW
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Rok szkolny 2012/2013, choć jeszcze 
się nie zaczął, już sieje spustoszenie 
w portfelach rodziców wielu uczniów. 
Podręczniki, od zawsze bardzo kosz-
towne, drożeją jeszcze bardziej z powo-
du wzrostu podatku VAT. A te niestety 
są droższe niż w zeszłym roku. Na kilka 
dni  przed rozpoczęciem nowego roku 
szkolnego w księgarniach, sklepach pa-
pierniczych i stoiskach szkolnych w su-
permarketach, widać wzmożony ruch. 
Sporo osób tylko ogląda, niektórzy ku-
pują pojedyncze produkty. Wyposażenie 
dzieci do szkoły w podręczniki, przybo-
ry szkolne, nowe ubrania – to wydatek 
rzędu tysiąca złotych. Dlatego rodzice 
odkładają zakupy szkolne na ostatnią 
chwilę - powiedział jeden ze słupskich 
sprzedawców. Stare podręczniki mogą 
odkupić od swoich starszych kolegów 
tylko uczniowie klasy V i VI. Uczniowie 
klasy IV w związku z nową ustawą pro-
gramową muszą uczyć się na nowych 
podręcznikach. Również nowe podręcz-
niki, a zwłaszcza ćwiczenia muszą ku-
pić rodzice najmłodszych uczniów z kla-
sy I. II i III. Z pomocą w skompletowaniu 
szkolnej wyprawki przychodzi rodzinom 
Ministerstwo Edukacji Narodowej. O po-
moc mogą się ubiegać uczniowie z klas 
I-IV szkoły podstawowej i klas pierw-
szych szkół ponadgimnazjalnych, u któ-
rych  dochód na członka ich rodzin nie 
może przekraczać 504 złote. Wnioski 
w sprawie pieniędzy z programu ‚’Wy-
prawka szkolna’’ należy zgłaszać się 
jak co roku do szkoły w której uczęsz-
cza dziecko. Na jednorazowy dodatek 
z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 
w wysokości 100 zł mogą również liczyć 
osoby pobierające zasiłek rodzinny na 
dzieci. A co mówią sami rodzice ?

- Na razie chodzę i oglądam, porównuję 
ceny, liczę. Przy dwójce dzieci wypraw-
ka szkolna to spory wydatek. Na razie 
kupiłam tylko podręczniki. Pod koniec 
tygodnia dzieci wracają od dziadków, 
wtedy będziemy kupować zeszyty 
i resztę. Część rzeczy dzieciaki same 
wybiorą. Córka pewnie będzie chciała 
okładki z wróżkami, syn z samochoda-
mi - powiedziała spotkana za zakupach 
pani Ola z Kobylnicy.

- We wrześniu moja córka pójdzie do 
III klasy gimnazjum. Na komplet pod-
ręczników dla niej wydałam właśnie 340 
złotych. To i tak mniej niż się spodziewa-
łam. Chociaż na tym nie koniec, bo trze-
ba kupić jeszcze inne szkolne artykuły. 
Liczę, że w sumie szkolna wyprawka 
pochłonie jakieś tysiąc złotych – mówi 
pani Basia z Sycewic.

– Książek jest dużo więcej niż kiedyś, 
bo do każdego przedmiotu są jeszcze 
ćwiczenia. A to wszystko kosztuje. Mam 
trójkę dzieci. Nie wiem jak sobie w tym 
roku poradzę. Dochód na jedną osobę 
u nas w rodzinie jest trochę wyższy niż 
504 złote, toteż na pieniążki z programu 
szkolna wyprawka nie mam co liczyć – 
mówi zatroskana pani Krystyna z Kwa-
kowa.

- Wystarczy, że do 10 września rodzice 
ucznia zgłoszą się do szkoły, w której 
uczy się ich dziecko i wypełnią odpo-
wiedni wniosek. Na podstawie imien-
nych faktur otrzymają zwrot pieniędzy, 
które wydali na zakup podręczników. 
Wartość dofinansowania może wynieść 
od 180 do 352 zł – informuje Iga Bekie-
sza z Gminnego Zespołu Ekonomiczno 
– Gospodarczego Szkół.                Red.

Podręcznikowy cenowy 
zawrót głowy

Szkoły jak nowe

Nowa 
nawierzchnia 

i parkingi

3 września dzieci uczęszczające do szkół pod-
stawowych w Kończewie i Kwakowie rozpoczną 
lekcje w ocieplonych budynkach. Po wykonaniu 
termomodernizacji i nowej elewacji budynki na-
brały efektownego wyglądu. – Bardzo nam się 
podoba teraz szkoła, mówi Ewelinka z Kończe-
wa, która razem z koleżanką rozpocznie naukę 
w oddziale przedszkolnym. – Przydałby się 
teraz plac zabaw przy samej szkole, maluchy 
mogłyby bawić się bezpiecznie pod opieką swo-
jej nauczycielki – uważa jedna z mam. Termo-
modernizacja obu szkół współfinansowana jest 
ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 
w ramach programu priorytowego System Zie-
lonych Inwestycji. Wartość prowadzonych robót 
budowlanych w obu szkołach wyniosła ponad 
700 tysięcy złotych.                                      TW 

Na ukończeniu są prace związane z przebudo-
wą ulicy Młyńskiej w Kobylnicy. Na odcinku 200 
m. od skrzyżowania z ul. Główną  do wysokości 
ogrodzenia Zespołu Szkół Samorządowych. 
wykonywana jest nowa nawierzchnia asfaltowa,  
przebudowywany jest również chodnik. W miej-
sce starych płyt betonowych układana jest kost-
ka betonowa i nowe krawężniki. Utwardzone 
zostały też miejsca parkingowe przy bramie 
wjazdowej do szkoły umożliwiające swobodne 
parkowanie autobusów i samochodów rodziców 
odwożących dzieci do szkoły. Przy szkole od ul. 
Głównej nowy parking samochodowy rozwiąże 
po części problemy z parkowaniem samocho-
dów nie tylko rodziców ale także innych osób 
załatwiających sprawy służbowe. Od września 
na terenie Zespołu Szkół Samorządowych w Ko-
bylnicy obowiązywać będą nowe zasady ruchu 
kołowego, które poprawią bezpieczeństwo i uła-
twią dojazd do szkoły.                                  TW
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Ryszard Cichosz 
– Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Gminy Kobylnica

Co nowego 
w szkołach?

Komisja Rewizyjna zgodnie ze statutem 
gminy kontroluje między innymi działal-
ność Wójta, gminnych jednostek orga-
nizacyjnych i jednostek pomocniczych 
Gminy pod względem:  legalności,  go-
spodarności,  rzetelności, celowości, 
oraz zgodności dokumentacji ze stanem 
faktycznym. Bada także gospodarkę 
finansową kontrolowanych podmiotów, 
w tym wykonanie budżetu Gminy. 
Tyle bardzo groźnie brzmiący wycinek 
ze statutu gminy. O rozmowę na temat 
pracy Komisji Rewizyjnej w naszej Gmi-
nie poprosiliśmy jej przewodniczącego 
Ryszarda Cichosza.
* Jak funkcjonuje Komisja Rewizyj-
na?
- Należy pamiętać, że Komisja Rewi-
zyjna jest wewnętrznym, pomocniczym 
organem Rady Gminy i podlega tylko 
Radzie Gminy. Oznacza to, że tylko 
Rada Gminy może jej udzielać wiążą-
cych dyspozycji dotyczących kierunków 
i sposobów jej działania. Komisja rewi-
zyjna swoje funkcje wykonuje na pod-
stawie planu pracy przełożonego radzie 
gminy, a ze swojej działalności składa 
przed nią sprawozdania.
* Zatem kogo i co może kontrolować 
komisja rewizyjna?
- Komisja rewizyjna może kontrolować 
działalność wójta, gminnych jednostek 
organizacyjnych (np. Gminny Zespół 
Ekonomiczno – Administracyjno – Go-
spodarczy Szkół, Gminne Centrum 
Kultury i Promocji, Straż Gminną, Opie-
kę Pomocy Społecznej, Urząd Gminy, 
a także szkoły i sołectwa). Wykonuje 
też inne zadania kontrolne na zlecenie 
Rady Gminy w zakresie i w formach 
wskazanym w uchwałach Rady. 
* W jaki sposób przeprowadzana jest 
kontrola i gdzie kierowane są wnio-
ski pokontrolne?
- Komisję Rewizyjną obowiązują okre-
ślone procedury przy prowadzeniu kon-
troli. Należy pamiętać, że procedurę 
przeprowadzania kontroli przez Komisję 
Rewizyjną ustala Rada Gminy w dro-
dze uchwały. Zatem z przyjętą proce-
durą przeprowadzania kontroli przez 
Komisję Rewizyjną dyrektor kontrolo-
wanej jednostki, jak każdy mieszkaniec 
może zapoznać się z nią w biurze ob-
sługi Rady Gminy. Komisja Rewizyjna 
realizując zadania z zakresu kontroli 
zobowiązana jest zachować w tajem-
nicy wszelkie informacje uzyskane 
w toku czynności kontrolnych, mając na 
uwadze konieczność ochrony danych 
osobowych. Zatem komisja rewizyjna 

składając sprawozdanie przed Radą 
Gminy ze swoich kontroli przedstawia 
zdarzenia, nie podając do publicznej 
wiadomości nazwisk, chyba że jawność 
informacji wyraźnie wynika z przepisów 
prawa. Ponadto należy pamiętać, że ko-
misja rewizyjna powinna w swojej pracy 
koncentrować się przede wszystkim na 
kontroli działalności finansowej gminy, 
bowiem jej głównym powołaniem jest 
dyscyplinowanie wykonywania budżetu. 
Zatem podstawowym zadaniem Komisji 
Rewizyjnej jest wykrywanie przypadków 
niegospodarności i nadużyć, a także 
ustalać przyczyny i skutki tych zjawisk 
oraz wskazywać osoby odpowiedzialne 
za ten stan rzeczy i sposoby usunięcia 
stwierdzonych w toku kontroli niepra-
widłowości. Ustalone przez Komisje 
Rewizyjną wyniki z przeprowadzonych 
kontroli w danym roku budżetowym są 
traktowane jako jedno ze źródeł wiedzy 
o wykonaniu budżetu za dany rok bu-
dżetowy i wykorzystane przy opiniowa-
niu wykonania budżetu i przy formuło-
waniu wniosku do Rady Gminy w spra-
wie udzielenia lub nieudzielenia wójtowi 
absolutorium. 
* Niedawno Komisja wnioskowała 
Radzie Gminy udzielenie absoluto-
rium wójtowi Leszkowi Kulińskiemu. 
Czym było to podyktowane?
- Udzielenie absolutorium Wójtowi przez 
Radę Gminy wnioskuje Komisja Rewi-
zyjna po zapoznaniu się ze wszystkimi 
dokumentami dotyczącymi wykonania 
gminnego budżetu. Absolutorium jest 
potwierdzeniem przez Radę Gminy, 
że Wójt prawidłowo zrealizował budżet 
Gminy, czyli zgodnie z prawem wydał 
publiczne pieniądze. Absolutorium jest 
rodzajem kontroli Rady Gminy nad 
Wójtem w zakresie wykonania budżetu 
i jest wyrazem ostatecznej oceny dzia-
łalności Wójta. Rada analizuje i ocenia 
szczegółowe sprawozdanie Wójta z wy-
konania budżetu Gminy, a następnie 
na specjalnej sesji podejmuje uchwałę 
w sprawie udzielenia absolutorium lub 
jej nieudzielenia. Jest to najważniej-
sze głosowanie dla Wójta, ponieważ 
on wie, czy jego działania są akcepto-
wane przez radnych, czy też nie. Jak 
większość samorządów w Polsce tak-
że i nasz boryka się z trudnościami fi-
nansowymi, zwłaszcza związanymi ze 
spłatą zaciągniętych kredytów. Spada 
ściągalność obowiązkowych podatków 
do Gminy. Sporo firm przeżywa kryzys 
gospodarczy, spadają ceny nierucho-
mości i obroty nimi. Wszystko to rzutuje 
na wysokość wpływów podatkowych do 
budżetu Gminy. Rosną również zaległo-
ści podatkowe u osób fizycznych. Mimo 

Rok szkolny 2012/2013 rozpocznie się w naszej 
Gminie 3 września. W ławach szkolnych zasią-
dzie 136 przedszkolaków, 685 uczniów szkoły 
podstawowej i 345 gimnazjalistów. Najmniej, bo 
tylko 85 i uczniów i 14 przedszkolaków będzie 
uczęszczać do szkoły podstawowej w Kończe-
wie. Najwięcej uczniów, bo aż 260 pójdzie do 
Szkoły Podstawowej i 242 do Gimnazjum w Ko-
bylnicy. Tu też naukę w oddziałach przedszkol-
nych rozpocznie 47 dzieci. Poza obowiązkowym 
programem szkolnym we wszystkich szkołach 
Gminy Kobylnica nadal kontynuowany będzie 
unijny projekt „Przez zabawę do wiedzy”. W ra-
mach tego programu uczniowie uczestniczyć 
będą w zajęciach rozwijających i wyrównaw-
czych z zakresu nauk przyrodniczych, języ-
ków obcych i matematyki. Nowy projekt unijny 
pod nazwą „Edukacja morska”  rozpoczyna od 
września ZSS w Kobylnicy. Projekt ten kończy 
się obozem żeglarskim. Z kolei w ZSS w Syce-
wicach rozpocznie się projekt „Szkoła nasze 
kulturowe dziedzictwo”  promujący kulturę lo-
kalną wśród dzieci zamieszkujących na obsza-
rach wiejskich Gminy Kobylnica. W Kobylnicy 
kontynuowane będą dalej klasy sportowe ko-
szykówki. W Kończewie prowadzone będą do-
datkowe zajęcia z uczniami prowadzone przez 
nauczyciela świetlicy i pedagoga szkolnego pod 
nazwą „Kompas emocji”. Zajęcia będą miały na 
celu rozładowywanie złych i agresywnych emo-
cji. We wszystkich szkołach od 3 września reali-
zowany będzie autorski projekt we współpracy 
z Zarządem Okręgu PZW w Słupsku pod kątem 
edukacji ekologicznej „Kwacza naszą rzeką”. 
Tak, jak w poprzednich latach dzieci będą mogły 
korzystać ze świetlicy szkolnej i środowiskowej 
oraz uczestniczyć w nauce pływania na base-
nie.                                                             Red. 

wszystkich tych trudności nie małym 
wysiłkiem udało się wykonać założenia 
budżetowe. Komisja dobrze oceniła jego 
wykonanie wnioskując do Rady Gminy 
o udzielenie Wójtowi absolutorium, co 
też Rada Gminy uczyniła udzielając go 
jednogłośnie.
* Jakie jednostki w tym roku skontro-
lowała Komisja Rewizyjna?
- Zgodnie z planem pracy Komisja Re-
wizyjna skontrolowała Szkołę Podsta-
wową w Kwakowie, Stowarzyszenia 
sportowe korzystające z dotacji Gmi-
ny Kobylnica oraz Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Kobylnicy. W chwili obec-
nej trwa kontrola w Gminnym Zespole 
Ekonomiczno – Administracyjno – Go-
spodarczym Szkół w Kobylnicy. Z przy-
jemnością stwierdzam, że wszystkie 
skontrolowane jednostki właściwie za-
gospodarowują otrzymane z Gminy 
środki finansowe.
*   Dziękuję za rozmowę. Z przewod-
niczącym Ryszardem Cichoszem 
rozmawiał Tomasz Włodkowski. 



W dniach 3- 7 sierpnia 2012r. w Ori-
mattila(Finlandia) odbyło się kolejne 
międzynarodowe spotkanie przed-
stawicieli 10-ciu miast i gmin z ośmiu 
państw Unii Europejskiej w ramach 
projektu Twin-Town. Tegorocznym 
tematem spotkania był „Design (ter-
min powszechnie wiązany z wzor-
nictwem przemysłowym, grafiką 
użytkową i sztuką użytkową) – nasz 
wspólny język”. Mimo kulturowych 
różnic i barier pomiędzy państwami, 
wiedza i formy dotyczące różnych 
rzemiosł stanowią rodzaj wspólnego, 
wizualnego języka, który wszyscy ro-
zumieją. Design jest ważną częścią 
naszego życia codziennego, przy-
czynia się do tworzenia dobrobytu 
i propagowania zdrowego trybu ży-
cia. Zrównoważony rozwój jest jed-
nym z głównych problemów w dzie-
dzinie design, zwłaszcza młodzi lu-
dzie powinni wziąć odpowiedzialność 
za wykorzystywanie w przyszłości 
materiałów przetwarzalnych i ekono-
miczną produkcję. Każda z delegacji 
przygotowała po dwie 15 minutowe 
prezentacje młodzieży i dorosłych: 
prezentacja młodzieżowa dotyczyła 
design w życiu codziennym. Należało 
podać przykłady tradycyjne i innowa-
cyjne zastosowania design, zwrócić 
uwagę na aspekty ekologiczne (opa-
kowania, ubrania, budynki, żywność, 
przedmioty codziennego użytku itp.); 
Dorośli prezentowali zrównoważony 
rozwój w sektorze design (firmy na-
szego regionu  wykorzystujące pro-
dukty przetwarzalne, pochodzące 
z recyklingu, czym się zajmują, co 
produkują, innowacyjne rozwiązania 
itp.) Obie nasze prezentacje spotkały 
się z życzliwym przyjęciem i nagro-
dzone zostały brawami. Nasza mło-
dzież dobrała wyjątkowo starannie 
tematykę. Gminę Kobylnica repre-
zentowała delegacja w składzie: Jan 
Plutowski – sekretarz gminy, Ryszard 
Cichosz – radny Rady Gminy Kobyl-

Z Kobylnicy do Orimattili 
w Finlandii

nica, Robert Smysło – komendant 
gminny OSP, Dagmara Zakrzewska 
– tłumacz oraz uczniowie gimnazjów 
w Kobylnicy i Sycewicach: Mirosław 
Dybowski, Dominika Kamykowska, 
Klaudia Młynarczyk, Maja Szewczuk. 
Oprócz prezentacji, oficjalnych spo-
tkań był też czas na rozrywkę. Zadba-
li o to gospodarze spotkania - władze 
i instytucje samorządowe gminy Ori-
mattila. Uczestniczyliśmy w wyciecz-
ce do Muzeum Designu, w festiwalu 
muzyki lokalnej, wycieczce do Lahti, 
gdzie oglądaliśmy Halę Sibeliusa, ga-
lerię Pro Puu, nowoczesny Uniwer-
sytet Nauki Stosowanej oraz słynne 
skocznie narciarskie. W Lahti urodził 
się mistrz skoków narciarskich Jane 
Ahonen. Nasza młodzież szybko zna-
lazła wspólny język z koleżankami 
i kolegami z zaprzyjaźnionych miast 
i gmin . Podzieleni na odpowiednie 
grupy uczyliśmy się i razem tworzyli-
śmy wyroby rękodzieła artystycznego 
m.in. pierścienie z kory brzozy, mio-
tełki brzozowe do sauny, uczyliśmy 
się wypieku chleba kardamonowego 
i karelianowego placka. Wieczorem 
można było korzystać z sauny i ką-
pieli w przepięknie położonym jezio-
rze. Zwiedziliśmy też kilka lokalnych 
firm w których wytwarzano produkty 
design, np. piękne świece. Byliśmy 
też w zabytkowym, kamiennym ko-
ściele w Orimattilla, gdzie mogliśmy 
posłuchać muzyki organowej i gdzie 
uwaga!...spotkaliśmy Panią pastor! 
Ciężko było rozstać się z naszymi 
przyjaciółmi w Orimattila, ale trzeba 
było wracać do domu. Podróż odby-
wała się w jedną i drugą stronę bu-
sem i promem. Wracając, choć przez 
chwilę zwiedziliśmy trzy stolice: Hel-
sinki, Tallin i Rygę. Są to piękne mia-
sta z bogatą historią, polecamy do 
odwiedzin. Za rok międzynarodowe 
spotkanie Twin-Town odbędzie się 
w Kobylnicy, a jego gospodarzem bę-
dzie nasza gmina.                     JP

Prace budowlane związane z rekonstruk-
cją barokowego hełmu wieńczącego wieżę 
kościoła parafialnego pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Kobylnicy dobiegły 
końca. 23 sierpnia, ku radości wszystkich 
parafian, przy pomocy specjalnego dźwi-
gu, barokowy hełm z krzyżem, wykonanym 
z nierdzewnej stali, zwieńczył kościelną 
wieżę. - Umieściliśmy w kuli pod krzyżem 
dokument sporządzony przez Gminę Kobyl-
nica zawierający krótką historię naszego ko-
ścioła z nazwiskami wszystkich osób, które 
przyczyniły się do wykonania tego dzieła, 
- mówi ks. proboszcz Wojciech Petke nie 
kryjąc  wzruszenia. – Na wieży będą również 
cegiełki z nazwiskami darczyńców i dobro-
dziejów, dzięki którym to przedsięwzięcie 
może być zrealizowane. Dziękuję serdecznie 
wszystkim  osobom zaangażowanym w re-
mont kościoła. Szczególne podziękowania 
składam Pani Irenie Tyszce - insp. nadzoru 
budowlanego, wykonawcy – Panu Jerzemu 
Wołoszynowi oraz kierownikowi budowy – 
Panu Wacławowi Czyżykowi – mówił dalej 
ks. proboszcz.  Uroczystego poświęcenia 
wieży w niedługim czasie dokona inspek-
tor salezjańskiej inspektorii Św. Wojciecha 
w Pile – ks. dr Marek Chmielewski.
                                                              TW

Nowy barokowy 
hełm zdobi wieżę 

kościoła 
w Kobylnicy
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O Madonno! Chciałoby 
się zakrzyknąć. Co się 
z tym krajem dzieje! 
Pisząc ostatnio „O bą-
belkach Belki” pozwo-
liłem sobie zauważyć, 
że państwo nasze za-
kazem i nakazem stoi 
z praw wszelkich sys-

tematycznie nas ograbiając. Temat wydaje się 
jednak wieczny i można by ciągnąć go bez końca. 
Dziś nie będzie jednak o rządowym grabieniu 
praw i mnożeniu nowych obowiązków. Rzecz 
będzie raczej o bezprawnych zakazach sumienia 
jakie nam gwałtem narzuca kościół rzymski i jego 
fanatyczni apologeci. Nie mam zamiaru wracać 
do uświeconego już prawem państwowym obo-
wiązku obchodzenia kościelnych świąt, przymu-
sowych rekolekcji i religii w szkołach, znaków 
jedynie słusznej wiary w najwyższych urzędach 
i instytucjach państwa, ale cholera mnie bierze 
kiedy funkcjonariusze kościoła i ich polityczne 
zaplecze chcą społeczeństwu, organom państwa 
a nade wszystko artystom wszelkiego asorty-
mentu narzucać swoją cenzorską władzę. Jakaś 
porąbana Krucjata Młodych organizuje protest 
pod hasłem „Nie idę na Madonnę!” i w Internecie 
zbiera podpisy pod bojkotem koncertu Madonny, 
który ma odbyć się na Stadionie Narodowym 1 
sierpnia, w rocznicę Powstania Warszawskie-
go. Niech sobie nie idą, nikt tam na nich cze-

kał nie będzie. Gorszą sprawą jest presja jaką 
„krucjata” i wspierające ją, powoływane ad hoc 
przykościelne koła kombatanckie wywierają na 
organizatorów koncertu aby do niego nie dopu-
ścić. Gdyby święci młodziankowie z „krucjaty” 
poświęcali więcej czasu historii a nie dogmatom 
wiary wiedzieliby zapewne, że krucjata to religijne 
określenie średniowiecznych wojen krzyżowych 
podejmowanych bądź sankcjonowanych i wspie-
ranych przez papiestwo. Należy mieć jednak na-
dzieję, że przeciwnicy koncertu „królowej popu” 
nie wyznają doktryny Arnolda Amalryka legata 
papieskiego i arcybiskupa Narbonne, któremu 
przypisuje się przesłanie dla krzyżowych krucjat 
„zabijcie wszystkich - Bóg rozpozna swoich”. 
Średniowiecze? Nie. W średniowieczu zakłada-
no tylko blaszane majty kobietom krzyżowych 
bandytów, aby przypadkiem nie urodziła bękarta 
w czasie krucjaty jej świątobliwego małżonka. 
Dziś jest dopiero renesans średniowiecza, w któ-
rym ministrant Gowin i cała zgraja kruchtowych 
polityków z PiS, odmawiają posiadania potom-
stwa ludziom, których łaskawy Bóg tej możliwo-
ści pozbawił. Wygląda na to, że problem bezpo-
tomnych małżeństw ma w nosie także Platforma 
na wyrost Obywatelską zwana, a metoda in vitro 
ugrzęźnie w sejmowej komisji w imię ratowania 
jedności PO. „Jeśli mamy rozwalić PO przez 
mrożenie czy niemrożenie zarodków, to trzeba 
się zastanowić…” powiada premier Donald T. 
Sądzę, że łatwiej, a na pewno z pożytkiem dla 

Bajka o nieustających krucjatach
jedności partii, byłoby wzorem Jarosława K., 
wywalić Gowina. On nie jest w stanie stworzyć 
sekty pod nazwą „Platforma Jest Najważniejsza” 
Najważniejszym jest, aby prawo stanowione 
było prawem, którego złamanie będzie prze-
stępstwem, Dekalog zaś niech będzie prawem 
bożym, którego złamanie przez wiernych będzie  
grzechem. Wy wielebni ojczulkowie, chcecie by 
państwo musiało karać za grzech, który Wy tym-
czasem w łaskawości swojej, jednym ruchem 
ręki możecie odpuścić. Niech w imię tej zasady 
tolerancji każdy robi swoje bacząc, że jako oby-
watel będzie odpowiadał przed państwem i jego 
wymiarem sprawiedliwości a jako chrześcijanin 
przed Bogiem. Niech zatem każdy słucha kogo 
chce. Jedni radia Maryja „Królowej Polski”, inni 
koncertu Madonny „królowej popu”. „(...) Króle-
stwo Boże jest w was i wokół was, nie w budyn-
kach z drewna i kamienia. Rozłup drewno a będę 
tam, podnieś kamień a znajdziesz mnie. Oto 
słowa żywego Jezusa, kto pojmie ich znaczenie, 
nie zazna śmierci.” Choć Watykan tę ewangelię 
św. Tomasza uznaje za herezję, to może jednak 
Wszechwładny i Wszechmogący przemawia rów-
nież przez Madonnę Louisę Veronicę Ciccone. 
Zapewne Doda, Nergal, a teraz nawet Madonna, 
będą dozgonnie wdzięczni sutannowym i cywil-
nym aktywistom kościoła za ogromną reklamę 
jaką im robią wśród polskiej widowni. 

Tadeusz Gawlik   tadgaw@wp.pl 

Pierwszym działaniem inwestycyjnym realizowa-
nym w bieżącym roku jest budowa sieci wodocią-
gowej łączącej sieć wodociągową Słupska z siecią 
wodociągową Gminy Kobylnica. Inwestycja ta 
zakończy chwilowe negatywne zjawiska związa-
ne z przejściowym zwiększeniem ciśnienia wody, 
takie jak przekroczenia zawartości żelaza, manga-
nu i mętności w wodzie, które wywołały niepo-
kój u niektórych mieszkańców Gminy. Wkrótce 
nasi odbiorcy z  Kobylnicy, Łosina i Zajączkowa 
otrzymywać będą pod odpowiednim ciśnieniem 
i w odpowiedniej ilości wodę wyprodukowaną 
w słupskiej stacji uzdatniania. Woda ta stanowi 
produkt wysokiej jakości, który spełnia wszelkie 
obowiązujące  przepisy prawne. Przewidujemy 
zakończenie inwestycji  w pierwszej dekadzie 
września 2012 r. Do tego czasu woda będzie pod 
wzmożoną kontrolą laboratorium Spółki, które 
wykonuje regularnie badania fizykochemiczne 
oraz bakteriologiczne. W lipcu rozpoczęto roboty 
budowlano-montażowe. Wykonano już przejście 
pod drogą nr 21 metodą przewiertu sterowanego 
bez naruszenia konstrukcji nawierzchni jezdni, wy-
budowano prefabrykowaną komorę pomiarową , 
w której  zamontowane zostały dwa układy po-
miarowe: główny – z przepływomierzem elektro-
magnetycznym  oraz awaryjny - z wodomierzem 
sprzężonym. Realizowana sieć wodociągowa bę-
dzie miała długość 548m i została zaprojektowana 
częściowo z rur kielichowych z żeliwa sferoidalne-
go z wewnętrzną powłoką poliuretanową oraz z rur 

z polietylenu. Obecnie roboty montażowe są na 
ukończeniu, a wodociąg przygotowywany jest do 
próby szczelności. Po pozytywnym wyniku pró-
by zostanie wykonane płukanie wodociągu wraz 
z dezynfekcją. Następnie zostaną pobrane próbki 
wody do badań bakteriologicznych. Po uzyskaniu 
prawidłowych wyników wodociąg będzie zostanie 
uruchomiony. Druga inwestycja obejmuje remont 
stacji uzdatniania wody w Sycewicach o wydaj-
ności godzinowej części technologicznej – 15 
m3/h. Przeprowadzenie remontu jest niezbędne ze 
względu na zły stan techniczny urządzeń. W chwili 
obecnej SUW Sycewice zaopatruje w wodę jedynie 
Sycewice, a woda pobierana jest głównie do ce-
lów bytowo gospodarczych. W marcu rozpoczęły 
się prace koncepcyjne i poszukiwanie najlepszych 
rozwiązań przeprowadzenia remontu. W celu mini-
malizacji kosztów tego remontu Spółka Wodociągi 
Słupsk podjęła decyzję o wykonaniu robót remon-
towych we własnym zakresie. W czerwcu przepro-
wadzono jedynie postępowanie przetargowe na 
zaprojektowanie, dostawę i montaż urządzeń tech-
nologicznych do uzdatniania wody, które wygrała 
firma Unitex z Gdańska. Wykonawca ten opra-
cowuje obecnie dokumentację projektową, która 
po akceptacji będzie podstawą do dostarczenia 
i wykonania technologii SUW. Natomiast Spółka 
wykonała już większość prac remontowych w za-
kresie robót budowlanych i sanitarnych. Rozebra-
na została zniszczona część budynku, odnowiono 
elewację i dach, wykonano nowe tynki i posadzki, 

ułożono również nowe przyłącze kanalizacji sani-
tarnej do obiektu. Realizacja tej inwestycji zapewni 
mieszkańcom dostawę wody o parametrach speł-
niających obowiązujące Rozporządzenie Ministra 
Zdrowia  w sprawie jakości wody przeznaczonej 
do spożycia  oraz poprawi bezpieczeństwo i nieza-
wodność dostawy wody.         Janusz Dobolewski

Inwestycje realizowane przez Spółkę „Wodociągi Słupsk” 
na terenie Gminy Kobylnica.
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W ramach realizowanego przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kobylnicy projektu 
systemowego pn. „Krok do przodu” na 
przełomie lipca i sierpnia zostały zorgani-
zowane zajęcia z zakresu doradztwa zawo-
dowego. Celem zajęć było przeprowadzenie 
diagnozy predyspozycji zawodowych na 
podstawie przeprowadzonych zajęć grupo-
wych i konsultacji indywidualnych z uczest-
nikami. Zajęcia grupowe przeprowadzono 
od 30 lipca do 1 sierpnia poświęcając na to 
15 godzin dydaktycznych. W trakcie tych 
spotkań beneficjenci i projektu zapozna-
wali się z tematami związanymi z komuni-
kacją werbalną i niewerbalną, technikami 
porozumiewania się, stylami komunikacji, 
roli komunikacji w codziennym życiu, ryn-
kiem pracy- bariery w jej poszukiwaniu, 
sposobami poszukiwania pracy, rozmową 
kwalifikacyjną, predyspozycjami zawo-
dowymi, dokumentami aplikacyjnymi itp. 
Podczas zajęć zapewniono niezbędne ma-
teriały szkoleniowe, poczęstunek, ciepły 
posiłek. Zajęcia indywidualne odbywały się 
od 2 do 9 sierpnia. Każda z osób skorzy-
stała z dwóch godzin konsultacji z doradcą 
zawodowym, który na podstawie rozmów, 
badań, testów miał za zadanie sprecyzować 
indywidualne preferencje zawodowe tych 
osób oraz sporządzić diagnozy rozwoju 
zawodowego uczestników i uczestniczek 
projektu. Wszyscy otrzymali zaświadcze-
nia o udziale w zajęciach z doradcą zawo-
dowym. Uczestnicy systematycznie biorą 
również udział w spotkaniach z coachem 
(osoba, która pomaga swojemu klientowi 
odkryć właściwą drogę do celu używa-
jąc do tego swoich umiejętności), który 
podczas zajęć pomaga w rozwiązywaniu 
problemów w obszarze społecznym, zawo-
dowym, rodzinnym, prawnym itp. Uczest-
nicy mają łącznie do dyspozycji 60 godzin 
spotkań do wykorzystania w zależności 
od swoich potrzeb, a harmonogram zajęć 
ustalany jest na bieżąco. Wszystkie reali-
zowane dotąd zajęcia odbywają się w po-
mieszczeniach Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy w ramach nieod-
płatnej współpracy przy realizacji projektu 
systemowego.          Koordynator projektu

Projekt realizowany jest w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki na 
lata 2007-2013 Priorytet VII. Promocja 
integracji społecznej Działanie 7.1 Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej integracji Pod-
działanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej

Gmina Kobylnica gościła w dniach 
od 20 do 24 sierpnia na zaproszenie 
Wójta Leszka Kulińskiego i probosz-
cza miejscowej parafii Wojciecha 
Petke 46 osobową Młodzieżową 
Orkiestrę Dętą OSP Jaćmierz z za-
przyjaźnionej Gminy Zarszyn wraz 
z dyrygentem Grzegorzem Mali-
wieckim i opiekunem Sekretarzem 
Gminy Andrzejem Piotrowskim. Mło-
dzi artyści zwiedzili naszą Gminę, 
Słupsk i Ustkę, gdzie dali wspaniały 
koncert z musztrą i paradą z udzia-
łem marżoretek. 22 sierpnia orkie-
stra zagrała w Parku Pierwszych 
Mieszkańców Kobylnicy godzinny 
koncert rozrywkowy dla licznie zgro-
madzonej publiczności. Podczas 
koncertu orkiestrze towarzyszyły 
mażoretki, które swoim występem 
rozgrzały serca publiczności. Orkie-
stra zaprezentowała wiele znako-
mitych utworów zbierając mnóstwo 
oklasków.  Były także wzbudzające 
zachwyt popisy solistów.  Wcześniej 
o godz. 18.00 orkiestra uczestniczy-
ła w liturgii Mszy Świętej w Koście-
le Parafialnym pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Kobylnicy. To 
nie był pierwszy występ tej orkiestry 
w Kobylnicy. W ubiegłym roku roku 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta Ochot-
niczej Straży Pożarnej z Jaćmierza 
uczestniczyła w Festiwalu Kultur 
w naszej Gminie. Młoda orkiestra 
z Jaćmierza dała wtedy wspaniały 
popis gry na instrumentach dętych 
oraz tańca mażoretek podczas kon-
certu w Gminnym Centrum Kultury i 
Promocji w Kobylnicy. Z musztrą pa-
radną stanowiła też doskonałą opra-

wę Gminnych Dożynek, które odby-
ły się w Kończewie. Mamy nadzieję, 
że publiczność nie żałowała czasu 
spędzonego przy muzyce.
 Orkiestra strażacka powstała w Jać-
mierzu w okresie międzywojennym. 
Powołano ją do życia w 1926 roku. 
Zakupiono instrumenty, a pierwszym 
kapelmistrzem został Jaćmierzanin 
Józef Musiał, syn Aleksandra. W or-
kiestrze grało ok. 20 osób. Orkiestra 
uświetniała lokalne uroczystości ko-
ścielne i państwowe, a także na róż-
nych uroczystościach państwowych 
nawet w miastach powiatowych Sa-
noku, Brzozowie, Rymanowie. W 
okresie II wojny światowej orkiestra 
zawiesiła działalność. Instrumenty 
zostały zakonserwowane i ukryte u 
członków straży. W 1944 roku in-
strumenty zostały zarekwirowane 
na rzecz Wojska Polskiego. Po woj-
nie zostały przekazane Oficerskiej 
Szkole Piechoty nr 3 w Inowrocła-
wiu. W 1956 roku OSP w Jaćmierzu 
wystąpiła do Ministerstwa Obrony 
Narodowej w Warszawie z prośbą o 
zwrot zarekwirowanych instrumen-
tów. Po dwuletniej wymianie pism 
między MON a OSP w 1958 roku in-
strumenty powróciły do Jaćmierza. 
Wtedy też doszło do reaktywowania 
orkiestry.  Ponowna jej reaktywacja 
tym razem z udziałem młodzieży 
nastąpiła 24 lipca 2003r. Funkcję 
kapelmistrza orkiestry objął Grze-
gorz Maliwiecki, student Wyższej 
Szkoły Muzycznej. Debiut orkiestry 
miał miejsce 3 sierpnia 2003 roku, 
na rynku w Jaćmierzu. Od tego roku 
rozpoczęło się pasmo jej sukcesów.

TW

Koncert orkiestry z Jaćmierza

Człowiek - najlepsza inwestycja!
PROJEKT „KROK DO PRZODU”
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Po raz kolejny został ogłoszony 
w naszej Gminie konkurs pod nazwą  
„Piękna Wieś”. Celem organizacji 
tego konkursu było podniesienie wa-
lorów estetycznych poszczególnych 
nieruchomości i ogólnego wyglądu 
miejscowości w Gminie Kobylnica. 
Konkurs poprzez współzawodnic-
two miał także na celu kształtowanie 
postawy współodpowiedzialności 
mieszkańców za estetykę i wizeru-
nek gminy. Tym razem do konkursu 
zgłosiło się 11 wiejskich zagród i 4 
wspólnoty mieszkaniowe. W celu 
dokonania oceny zgłoszonych za-
gród i budynków wielorodzinnych 
powołana została komisja konkurso-
wa, w skład której weszli: Jan Plu-
towski – Sekretarz Gminy, Żaneta 
Jaworska – przedstawiciel GCKiP 
w Kobylnicy, Alicja Staciwa – przed-
stawiciel ODR w Strzelinie oraz soł-
tysi tych miejscowości, w których 
zgłoszono zagrody do konkursu. Ko-
misja dokonywała ocen wiejskich za-
gród rolniczych i nierolniczych oraz 
budynki wielorodzinne biorąc pod 
uwagę stan techniczny i estetykę bu-
dynków, obiekty sanitarne (pojemni-
ki na śmieci, segregacja odpadów), 
estetyczne zagospodarowanie tere-
nu w tym chodniki, trawniki, drze-
wa, krzewy i kwiaty ozdobne oraz 
place zabaw. Po wnikliwej ocenie 
jury przyznało: W kategorii zagroda 
wiejska rolnicza: I miejsce Edwar-
dowi Antowiczowi z Sierakowa, II 
miejsce Wiesławowi Domańskie-
mu z Sycewic. W kategorii zagroda 
wiejska nierolnicza I miejsce Monice 
Gajewskiej z Sycewic, II miejsce An-
nie Grzegorz z Lubunia oraz dwa III 
miejsca Janowi Żeguni z Sierakowa 
i Zofii Barskiej z Widzina. W katego-
rii budynek wielorodzinny I miejsce 
otrzymała Wspólnota Mieszkaniowa 
przy ul. Poprzecznej 5 w Sycewi-
cach, II miejsce Wspólnota Mieszka-
niowa przy ul. Sportowej 15 również 
w Sycewicach, natomiast III miejsce 
zdobyła Wspólnota Mieszkaniowa 
Blok nr 19 przy ul. Głównej w Koń-
czewie. Dyplomy i nagrody zostaną 
wręczone podczas tegorocznych 
uroczystości dożynkowych w Kule-
szewie.                                       TW

Konkurs 
„Piękna Wieś” 
rozstrzygnięty

I m-sce bud. wielorodzinny Wspólnota Mieszkaniowa Poprzeczna 5

I m-sce zagroda rolnicza Edward Antonowicz

I m-sce zagroda wiejska nierolnicza Monika Gajewska
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W ramach „Pomorskich spotkań  
pisarzy z młodymi czytelnikami - 
Z książką na walizkach”w  tym roku 
odbywających się w dniach 13-15 
września 2012 r. Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kobylnicy zaprasza na 
spotkanie autorskie z Grażyną Bą-
kiewicz. 
Grażyna Bąkiewicz to łodzianka, hi-
storyk, pedagog, autorka książek dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Przez 
wiele lat pracowała jako nauczycielka 
historii w szkole podstawowej i gimna-
zjum. Laureatka I nagrody IBBY. Jej po-
wieść dla młodzieży O, melba! uznana 
została Książką Roku 2002. W 2003 r. 
O, melba! znalazła się w katalogu Insty-
tutu Adama Mickiewicza „Nowe książki 
z Polski” przygotowanym na targi książ-
ki w Bolonii. Jej Stan podgoraczkowy 
i Będę u Klary były nominowane do na-
grody IBBY. Korniszonek, powieść dla 
dzieci, otrzymała honorowe wyróżnie-
nie Poznańskiego Przeglądu Nowości 
Wydawniczych 2004 przyznawanego 
przez Bibliotekę Raczyńskich, a książ-
ka Muchy w butelce nominowana była 
w 2009 roku do nagrody Srebrnego 
Kałamarza, przyznawanej przez Fun-
dację Zielona Gęś. Spotkanie odbędzie 
się  14 września ( piątek) o godz. 9.30 
w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicz-
nej przy ul. Wodnej 20/4.                 BJ

„Sieciaki na wakacjach”Spotkanie 
autorskie 
z Grażyną 
Bąkiewicz

Darmowy dostęp do Internetu drogą do budo-
wania społeczeństwa informacyjnego

Zapraszamy do współtworzenia galerii 
zdjęć z terenu Gminy Kobylnica.

Fundacja Orange we współpracy z Fundacją 
„Dzieci Niczyje” realizuje  program „Dziec-
ko w sieci”, którego głównym celem jest 
edukacja dzieci i młodzieży w zakresie bez-
piecznego korzystania z Internetu. Gminna 
Biblioteka w Kobylnicy przyłączyła się do 
tej akcji. „Sieciaki na wakacjach” to projekt 
edukacyjny, który edukuje przez zabawę. 
Jego  audiowizualny charakter sprawił, że 
dzieci nie miały czasu na nudę, a różno-
rodność zaproponowanych w scenariuszu 
zajęć sprawił, że wiedza w zakresie bezpie-
czeństwa w Internecie została szybko przy-
swojona. Zajęcia zakończyły się piknikiem 
edukacyjnym, podczas którego uczestnicy 
zweryfikowali  swoją wiedzę, biorąc udział w 
grach, konkursach i quizach oraz delektując 
się słodkim poczęstunkiem.

BJ

To tytuł projektu złożonego przez Gminne 
Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, 
w wyniku którego Centrum otrzymało dota-
cję z Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku 
na wyposażenie pomieszczenia w świetli-
cy wiejskiej we Wrzącej. W świetlicowym 
pomieszczeniu będą świadczone lokalnej 

Zwracamy się z wielką prośbą do 
wszystkich osób, które posiadają 
w swoich domowych zbiorach cieka-
we zdjęcia z terenu Gminy Kobylnica 
o ich udostępnienie. Szczególnie zale-
ży nam na zdjęciach starych, archiwal-
nych. Zdjęcia będą wykorzystywane do 
wszelkiego rodzaju publikacji w celach 
promocji Gminy. Będziemy wdzięczni 
za każde dostarczone zdjęcie do Gmin-
nego Centrum Kultury i Promocji w Ko-

społeczności usługi darmowego dostępu 
do sieci internetowej. Z otrzymanej dotacji 
zakupione zostały 4 zestawy komputerowe 
oraz urządzenie wielofunkcyjne. Dotacja 
obejmuje również zakup mebli i krzeseł do 
pracy przy komputerach.

Red. 

bylnicy przy ul. Wodnej 20/4, pok. 24. 
Na miejscu zeskanujemy je i oddamy. 
Można także przesłać je wraz z opisem 
drogą elektroniczną na adres mailowy: 
promocja.centrum@wp.pl. Wierzymy, 
ze wspólnie uda nam się stworzyć nie-
powtarzalną kolekcję zdjęć Gminy Ko-
bylnica, która będzie miała wartość nie 
tylko historyczną, ale i sentymentalną.

Referat Promocji
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Od ponad roku prowadzony 
jest teatr „Młodych Gotów” 
integrujący młodzież z sze-
ściu Gmin: Kobylnicy, Po-
tęgowa, Czarnej Dąbrówki, 

Sulęczyna, Sierakowic i Stężycy. Za swoje no-
watorskie działanie w pracy z młodzieżą teatr 
otrzymał prestiżową nagrodę przyznaną przez 
Fundację „Partnerstwo Dorzecza Słupi” oraz 
certyfikat marki lokalnej. O przybliżenie dzia-
łalności tego teatru poprosiliśmy jego reżyse-
ra Dariusza Narlocha instruktora teatralnego 
Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobyl-
nicy.
- Skąd wzięła się nazwa Teatru?
* Teatr Młodych Gotów powstał w Węsiorach 
(gm. Sulęczyno). Nieopodal tej miejscowości 
znajdują się liczne kamienne kręgi i kurhany po-
zostałości dawnej kultury Gotów, którzy onegdaj 
zamieszkiwali te ziemię. My chcemy wzorować 
się na ideach i sposobach działań z których 
Goci zasłynęli.
-  Zajmujecie się tylko działalnością 
teatralną?
* Działalność teatralna jest jedną z form, którą 
się zajmujemy. Głównym celem naszej grupy, 
która obecnie liczy około 40 osób, jest działal-
ność wychowawcza. W czasie naszych spotkań 
odbywają się zajęcia taneczne, dziennikarskie, 
rysunku, fotografii, muzyki, odtwórstwa histo-
rycznego. Muszę powiedzieć, że grupa z Ko-
bylnicy licząca około 10 osób bardzo aktywnie 
uczestniczy we wszystkich tych zajęciach, Spo-
tykamy się na wspólnych zlotach Młodych Go-
tów co dwa tygodnie. Ostatni taki zlot miał miej-
sce 25 -27 sierpnia w Rowach. Wystąpiliśmy 
tam jako typowy teatr uliczny ze swoją sztuką 
„Iliada Kaszubska”, podczas której nasi aktorzy 

zaprezentowali się na szczudłach z elementami 
tańca z ogniem.
- Czy mógłbyś powiedzieć coś wię-
cej na temat tego widowiska?
* W sztuce tej chodzi nam o ukazanie złożonej 
mitologii kaszubskiej z całą plejadą barwnych 
postaci występujących w baśniach i legendach 
kaszubskich. W ubiegłym roku z tym widowi-
skiem wystąpiliśmy na terenie Kotliny Kłodzkiej, 
Republice Czeskiej oraz na Ogólnopolskim 
Forum Inicjatyw Pozarządowych w Warszawie 
pod Pałacem Prezydenckim. W tym roku wystę-
powaliśmy na Oksywiu podczas obchodów jego 
800 lecia, na zjeździe Kaszubów w Sopocie i na 
Ogólnopolskim Festiwalu Teatrów Ulicznych 
w Chojnicach.    
- Jakie plany na przyszłość i kiedy 
teatr wystąpi w Kobylnicy?
* Od 6 do 9 września gościmy w okolicach 
Karlskrony w Szwecji. A pod koniec września 
planujemy swój występ w Kobylnicy. W planach 
mamy pracę nad nowym widowiskiem z którym 
chcemy pojeździć po kraju. Mamy też zaprosze-
nie do Słowacji. Chciałbym nadmienić, że nasze 
działania wspiera bardzo wiele instytucji z tere-
nu tych sześciu gmin między innymi. Gminny 
Ośrodek Kultury i Urząd Gminy w Sulęczynie, 
Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach, 
Gocki Ośrodek Twórczych Inicjatyw Społecz-
nych w Węsiorach, Urząd Gminy w Stężycy 
i wreszcie Gminne Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy za co wszystkim bardzo serdecznie 
dziękujemy.
- Dziękuję za rozmowę i życzę dal-
szych sukcesów.
Rozmawiał Tomasz Włodkowski

Wakacje to nie tylko czas odpoczynku i relaksu 
od codzienności szkolnej, na który czekali z utę-
sknieniem uczniowie Gminy Kobylnica. Wielu 
młodych ludzi właśnie podczas wakacji posta-
nowiło zdobyć swoje pierwsze doświadczenie 
zawodowe za pośrednictwem Młodzieżowego 
Biura Pracy w Słupsku, które oferowało możli-
wość zatrudnienia osobom młodocianym od 16 
roku życia. W okresie od maja do sierpnia MBP 
dysponowało około 500 miejsc pracy krótkoter-
minowej głównie w miejscowościach nadmor-
skich w branżach: gastronomia, hotelarstwo, 
handel i usługi. Pierwsza praca to szczególny 
moment w życiu młodego człowieka. Możliwość 
zarobienia własnych pieniędzy, poszerzenie 
swoich horyzontów, poznawanie nowych ludzi, 
to jedne z wielu korzyści, jakie przynosi pierw-
sze zatrudnienie. Praca podczas wakacji to już 
standard. Na wysokości zadania stanęli praco-
dawcy naszej gminy organizując miejsca pracy 
sezonowej dla młodzieży uczącej się i studen-
tów. Z Pomorską Wojewódzką Komendą OHP 
w Gdańsku od kilku lat współpracuje między 
innymi P.P.H.U „CERBER” s.c. w Widzinie, or-
ganizując praktyczną naukę zawodu w roku 
szkolnym, a podczas wakacji miejsca pracy 
krótkoterminowej dla młodzieży uczącej się 
i bezrobotnej.                                                TW

Teatr Młodych Gotów Świetlice 
w Gminie 
Kobylnica

Świetlice wiejskie to miejsca spotkań miesz-
kańców, szczególnie dzieci i młodzieży. Od-
bywają się w nich zebrania wiejskie, zajęcia 
kulturalne, rozrywkowe i sportowe, spotka-
nia Kół Gospodyń Wiejskich, liczne imprezy 
okolicznościowe (m.in. Walentynki, Dzień 
Matki, Dzień Ojca, Andrzejki, Mikołajki, Cho-
inka, Wieczerza Wigilijna) i plenerowe (kuli-
gi, ogniska, wycieczki). Są „kuźnią” nowych 
pomysłów na atrakcyjne spędzenie czasu. 
Celem świetlic wiejskich jest zorganizowa-
nie młodym ludziom czasu. Świetlice w na-
szej gminie są miejscem nauki i zabawy, są 
miejscem integracyjnych spotkań, miejsce, 
gdzie mieszkańcy rozwijają swoje zaintere-
sowania. Obecnie na terenie naszej Gminy 
funkcjonuje 12 świetlic wiejskich w Bolesła-
wicach, Sycewicach, Kczewie, Kuleszewo, 
Kruszyna, Lubuń, Lulemino, Łosino, Pła-
szewo,  Reblinie,  Widzino, Wrzącej, które 
wpłynęły w znacznym stopniu na integrację 
i aktywizację społeczeństwa. Są głównym 
ośrodkiem życia kulturalnego, są miejscem 
codziennej pracy i twórczych poczynań. Peł-
nią one funkcje kulturotwórcze, wychowaw-
cze, dydaktyczne oraz opiekuńcze. Z myślą 
o wychowankach przygotowanych jest sze-
reg zajęć, które dają możliwość rozwijania 
swoich umiejętności, inspirująco twórczych 
poczynań, m.in. zajęcia plastyczne, muzycz-
ne, sportowe, taneczne, kulinarne, teatralne, 
gry, tenis stołowy, seanse filmowe, wy-
cieczki, pomoc w nauce, robótki ręczne, gry 
i zabawy na powietrzu, ogniska. Charakter 
świetlic tworzą dzieci i młodzież, które przy-
chodząc sugerują czego oczekują i jakie są 
ich potrzeby. Zajęcia prowadzone w świetli-
cach wynikają z ich potrzeb i zainteresowań. 
Zapraszamy więc do nich, niech zawsze tęt-
nią pełnym życiem.                                  ŻJ

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kobylnicy zaprasza:

• na wystawę poświęconą życiu i twórczo-
ści Janusza Korczaka. W roku tym roku  
mija siedemdziesiąta rocznica  męczeńskiej 
śmierci autora „Króla Maciusia I” oraz setna 
rocznica założenia przez niego Domu Sierot 
w Warszawie.  Rok 2012 został ustanowiony 
przez Sejm RP Rokiem Janusza Korczaka.
• na spotkanie międzypokoleniowe „Dzieciń-
stwo wtedy i dziś”, które odbędzie się z oka-
zji 68. rocznicy wybuchu II wojny światowej 
w filii we Wrzącej 7 września o godz.16.00.

LATO - PRACA - WAKACJE GMINNE CENTRUM 
KULTURY I PROMOCJI W KOBYLNICY

ZAPRASZA
14 września 2012r. godz.19.00

Sala Teatralna GCKiP w Kobylnicy 
ul. Wodna 20/4

Bilety w cenie 40zł./1 os., 70zł/para do 
kupienia w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4 

sekretariat Ip.  
BILETY GRUPOWE-informacja telefoniczna

www.kobylnica.pl
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Piłkarskie zmaganiaHit Kobylica przed 
sezonem 

w I lidze centralnej 
koszykówki kobiet

Nowe władze PZPN w Gdańsku

Piłkarskie derby rozegrane zostały na 
boisku w Kończewie podczas niedziel-
nego  meczu o mistrzostwo A klasy. Do 
boju o ligowe punkty stanęli zawodnicy 
Sparty Sycewice i Granitu Kończewo. 
Od początku meczu zarysowała się 
przewaga w polu zawodników z Koń-
czewa, którzy ambitnie dążyli do wy-
granej. Jednak to Spartanie strzelali 
bramki.  Hattrickiem popisał się Daniel 
Sitarczyk , który wszystkie trzy gole 
strzelił ze stałych fragmentów gry. W 32 
minucie ostrym strzałem z bliska po bi-
tym rzucie rożnym, w 45 minucie z rzu-
tu wolnego i ponownie w 83 minucie po 
dośrodkowaniu z rzutu rożnego. Granit 

Kończewo – Sparta Sycewice 0:3. Jest 
to kolejny przegrany mecz Granitu w je-
siennej rudzie. Nie powiodło się Słupi 
Kobylnica,  która w Sycewicach rozgry-
wała mecz ze Stalą Jezierzyce. Mecz 
był wyrównany nie zapowiadał porażki 
Słupi. Po błędach obrony goście z Je-
zierzyc pokonali Słupię 1:2. Najpierw 
w 25 minucie bramkę strzelił Marcin 
Jurczuk, a po zmianie stron kolejnego 
gola dla Stali zdobył w 78 minucie Mar-
cin Strzabala. Honorowego gola w doli-
czonym czasie strzelił w 91 minucie To-
masz Kunicki. Słupia Kobylnica – Stal 
Jezierzyce 1: 2.                              TW  

25 sierpnia w auli Akademii Wychowa-
nia Fizycznego w Gdańsku odbyły się 
wybory władz do Pomorskiego Związku 
Piłki Nożnej oraz delegatów na Zjazd 
Krajowy. Wśród delegatów z podokrę-
gu słupskiego byli: Prezes KS „Granit” 
w Kończewie – Kazimierz Kłak i  re-
prezentujący  grupę młodzieży z pod-
okręgu słupskiego - Ryszard Hendryk. 
Po burzliwej dyskusji poprzedzającej 
wybory przystąpiono do głosowania, 
w wyniku którego nowym Prezesem  
Pomorskiego Okręgu Piłki Nożnej zo-
stał 47 letni Radosław Michalski, były 
reprezentant Polski, wychowanek klu-
bu Stoczniowiec Gdańsk. Zastąpił on 
pełniącego dotychczas obowiąż preze-
sa Andrzeja Szczepańskiego. To pierw-

szy przypadek w tym roku, by urzędu-
jący prezes wojewódzki wystartował 
w wyborach i nie otrzymał nominacji 
na kolejną kadencję. Czy zmiana na 
stanowisku szefa Pomorskiego Związ-
ku Piłki Nożnej zapoczątkuje proces 
zmian w całym PZPN? Można się tego 
spodziewać, bo przecież wszystkie re-
wolucje w ostatnich czasach zaczęły 
się w Gdańsku, więc może zacznie się 
też ta piłkarska.  Delegatami na zjazd 
zostali Andrzej Szczepański i Paweł 
Kryszałowicz.  Zmienił się również za-
rząd związku. W jego skład z podokrę-
gu słupskiego weszli Józef Dąbrowski, 
Paweł Kryszałowicz i Eugeniusz Kraw-
czyk. Nowym władzom życzymy dobrej 
współpracy z klubami.                     TW

1 sierpnia 2012r. PzKosz po weryfikacji 
złożonej dokumentacji przyznał licencję 
Naszemu klubowi do występu w I lidze ko-
szykówki kobiet w sezonie 2012/2013. Hit 
zagra w grupie A, w której zmierzy się z ze-
społami: GTK Gdynia, Basket 25 Bydgoszcz, 
Wilki Morskie Szczecin, KKS Apteki Arnika 
Olsztyn, KS Kurnik, INEA AZS Poznań, MKS 
PWSZ Konin. W drugiej grupie znalazły 
się następujące zespoły: AZS Uniwersytet 
Warszawa, JAS FBG Sosnowiec, AZS Lu-
blin, MKK Siedlce, SMS Łomianki, Ślęza 
Wrocław, TS Ostrovia Ostrów Wlkp., UKS 
Basket Aleksandrów Łódzki. W pierwszej 
rundzie Hit rozegra 7 meczy u siebie oraz 
7 meczy na wyjeździe. Po rozegraniu run-
dy zasadniczej 4 najlepsze zespoły z grupy 
A i B utworzą 8-zespołową grupę C, w której 
rozgrywać się będzie walka o pozycje 1-8 
przed play-off, w wyniku której do ekstra-
klasy awansuje 1 zespół. Natomiast 4 naj-
słabsze zespoły z grup A i B utworzą grupę 
D, w której rozgrywana będzie walka o po-
zycje 9-16 przed play-out. Do II ligi spadną 
2 najsłabsze drużyny. Teraz przed sezonem 
ligowym trwają zabiegi o pozyskanie no-
wych zawodniczek. Pierwszą zawodniczką, 
która podpisała kontrakt na grę w sezonie 
2012/2013 w Hicie jest Justyna Wróbel. 
Zawodniczka ta występowała już w naszym 
zespole w sezonie 2007/2008. Ostatnie dwa 
sezony spędziła w AZS UG Gdańsk w I lidze 
centralnej. Gra na pozycji 4/5, ma 180 cm 
wzrostu. W ostatnim sezonie rzucała średnio 
6 punktów i zbierała 4 piłki. W najbliższych 
dniach klub sfinalizuje kontrakty na kolejny, 
czwarty już sezon z Kasią Klimowską oraz 
Luizą Staciwą. Nowymi zawodniczkami będą 
również: Marta Dobrowolska, występująca 
w ostatnich dwóch sezonach w ekstrakla-
sie węgierskiej. Poprzednio w Polsce grała 
w GTK Gdynia, zawodniczka może grać na 
pozycjach 3/4/5, ma 182 cm wzrostu oraz 
Kinga Razik 178 cm wzrostu, ostatni sezon 
spędziła w KSKK Koszalin, w którym zdo-
bywała średnio 10,8 pkt. w meczu, gra na 
pozycji 5. Nową zawodniczką Hitu będzie 
również Klaudia Narewska rocznik 1994, 
164 cm wzrostu, wychowanka UKS Jedyn-
ka Lębork, może grać na pozycjach 1/2. 
Prowadzone są również rozmowy z innymi 
zawodniczkami, „planujemy skompletować 
pełny skład do końca sierpnia. Pierwsze 
treningi rozpoczynamy 1 września, sezon 
rusza 6 października.     RP 



Kurier Sołecki • Sierpień 2012 13

Kulinarne zmagania
18 sierpnia w sobotę po raz kolejny 
w Słupsku odbyło się Święto Ryby or-
ganizowane pod patronatem Starosty 
Słupskiego i Prezydenta Miasta Słup-
ska. Podczas festynu rozstrzygnięto 
finał grillowych zmagań kulinarnych, 
w którym uczestniczyły gminy Dębni-
ca Kaszubska, Damnica, Główczyce, 
Kępice, Kobylnica, Słupsk, Smołdzino 
i Ustka oraz Miasto Słupsk. Zmagania 
odbyły się pod czujnym okiem juro-
rów: Krzysztofa Szulborskiego, Mistrza 
Świata w Grillowaniu, (Prezesa Sto-
warzyszenia Kucharzy Polskich) i To-
masza Kunysza, Wicemistrza Polski 
w Grillowaniu. Na rusztach znalazły się 
finezyjnie przygotowane łososie i dor-
sze. Jury doceniło kucharski kunszt 
reprezentacji Kobylnicy, która zdobyła 
I miejsce otrzymując z rąk Prezydenta 
Macieja Kobylińskiego okazały puchar 
i dyplom. W finale prezentacji gmin 
powiatu słupskiego na najpiękniejsze 
stoisko wystawiennicze i najciekaw-
szy program artystyczny nasza Gmina 
zajęła II miejsce otrzymując puchar 
ufundowany przez starostę słupskiego 
Sławomira Ziemianowicza. Przyznano 
również najlepszym potrawom i wyro-
bom cukierniczym  certyfikaty „Smak 
Pomorza 2012”. Wśród nich znala-
zły się nalewki i  golonka w kapuście 
w wykonaniu naszej koleżanki Żanety 
Jaworskiej. Impreza cieszyła się spo-
rym zainteresowaniem. na Placu Zwy-
cięstwa zjawili się nie tylko mieszkań-
cy powiatu słupskiego, ale także wielu 
turystów z całej Polski. Na amatorów 
kuchni regionalnej czekało mnóstwo 
pysznych smakołyków, przygotowa-
nych specjalnie na tę okazję przez Koła 
Gospodyń Wiejskich. Oprócz stoisk 
rybnych odwiedzający mogli podziwiać 
wyroby rękodzielnicze lokalnych arty-
stów. Święto rozpoczął występ orkie-
stry dętej Reduta, a ciekawy program 
artystyczny wzbogaciły występy zespo-
łu wokalnego z Kobylnicy „Ale Babki”. 
Gminę Kobylnica dzielnie reprezento-
wali: Żaneta Jaworska, Grzegorz Jo-
pek, Stanisława Krajewska, Agnieszka 
Przybysz, Jacek Przybysz, Magda Ró-
życka, Monika Stolarczyk i Kinga Trej-
da.                                                 Red.

KULINARIA
Certyfikaty-Smak Pomorza  2012

Nalewka z wiśni – Wiśniówka
2 kg dojrzałych wiśni, 500 ml spi-
rytusu, 500 ml wódki, 10 migda-
łów, 200 g cukru.
Sposób przyrządzenia
Połowę wiśni drylujemy, a drugą 
połowę pozostawiamy z pestkami. 
Owoce i migdały zalewamy wódką 
i spirytusem, odstawiamy na ok. 2 
tygodnie. Następnie zlewamy płyn 
a owoce zasypujemy cukrem. Cu-
kier powinien całkowicie się roz-
puścić w ciągu 7 dni. Od czasu 
do czasu należy potrząsać naczy-
niem. Łączymy uzyskany syrop 
z wcześniej zlanym płynem, mie-
szamy i rozlewamy do butelek.                        

Nalewka na śliwkach 
1 kg śliwek węgierek, 1,5 litra 
spirytusu, 1,1 litra przegotowanej 
wody, 0,5 kg cukru, 1 laska wanilii, 
1,5 cukru waniliowego, skórka cy-
trynowa z 2 cytryn, 100 ml brandy 
lub koniaku.
Sposób przygotowania:
 Umyte i pozbawione pestek śliwki 
wsypać do słoja lub gąsiora, wrzu-
cić 2 garści pestek ze śliwek, by 
dodać lekkiej goryczki. Wlać spi-
rytus i odstawić w ciemne miejsce. 
Po ok. 2-3 tygodniach odlać płyn, 
a śliwki usunąć. Zagotować wodę 
z cukrem, cukrem waniliowym, wy-
drążonym miąższem z laski wanilii 
i skórką otartą z cytryn. Mieszać 
aż powstanie gęsty syrop. Przece-
dzić i ostudzić. Wlać do spirytusu, 
dolać brandy lub koniak. Rozlać 
do butelek i odstawić w ciepłe, 
ciemne miejsce co najmniej na 6 
miesięcy, ale najlepiej smakuje po 
roku.

Golonka w kiszonej kapuście
Składniki:

Golonka wieprzowa, kapusta ki-
szona, marchew, pietruszka ko-
rzeń, pietruszka nać, seler, cebula, 
por, ziele angielskie, liść laurowy, 
pieprz czarny, sól, mąka pszenna.
Przygotowanie: Warzywa obiera-
my i wrzucamy do wody dodajemy 
przyprawy i golonkę. Gotujemy 
do miękkości. Kapustę płuczemy, 
podlewamy wywarem z golonki 
i dodajemy łyżkę smalcu, dusimy 
około godziny po czym zasma-
żamy mąką. Ugotowana golonkę 
wyjmujemy z wywaru, wyjmujemy 
kość a resztę mięsa dzielimy na 
kawałk, Kapustę wykładamy do na-
czynia żaroodpornego i układamy 
na niej kawałki golonki. Wkładamy 
do piekarnika i pieczemy przez 45 
minut w 200 st.C     Smacznego!
                                                 ŻJ
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Dożynki - największe w roku święto 
gospodarskie rolników będące ukoro-
nowaniem ich całorocznego trudu, ob-
chodzone są po zakończeniu wszyst-
kich najważniejszych prac polowych 
i zebraniu plonów, a głównie plonu 
zbóż. Dożynki obchodzono w Polsce 
prawdopodobnie już w XVI lub na 
przełomie XVI i XVII wieku, kiedy na 
naszych ziemiach rozwinęła się gospo-
darka folwarczno - dworska. Urządzali 
ja dla żniwiarzy (służby folwarcznej 
i pracowników najemnych) właścicie-
le majątków ziemskich. Współczesne 
uroczystości dożynkowe mają zarówno 
religijny jak i ludowy charakter, powią-
zany z zabawą z okazji zakończenia 
zbiorów. Ceremoniom dożynkowym 
przewodniczą Starosta i Starościna 
dożynkowi. W tym roku gminnym do-
żynkom w Kuleszewie  przewodni-
czą - Starościna 
Barbara Stępień 
i Starosta Adam 
Nowodworsk i . 
Pani Barbara 
Stępień – sołtys 
Kuleszewa jest 
mocno zaanga-
żowana w spra-
wy swojej wsi. 
To za jej kadencji w Kuleszewie odbu-
dowana została świetlica wiejska cie-
sząca się dużym powodzeniem wśród 
dzieci i młodzieży, spędzającej tu swój 
wolny czas rozwijając swoje zainte-
resowania. Na ukończeniu jest też 

budowa nowego boiska sportowego. 
Sprawy sołeckie wypełniają w całości 
wolny czas a przecież gospodarka ho-
dowlana, którą prowadzi razem z mę-
żem pochłania dużo czasu. Państwo 
Stępniowie gospodarzą na 15 ha spe-
cjalizując się w hodowli bydła mlecz-
nego. Mają 9 krów dojnych i tyle samo 
młodzieży, do tego 100 szt. kur nio-
sek. Hodowla zbóż przeznaczona jest 
w całości na potrzeby gospodarstwa. 
Gospodarkę przejęli po rodzicach 
męża w 1998 r. kontynuując jego do-
tychczasowy profil. Również Adam No-
wodworski – sołtys Słonowiczek może 

pochwalić się du-
żym zaangażowa-
niem się w spra-
wy swojej wioski 
i choć jest to nie-
duża wieś to pro-
blemów nie bra-
kuje. Mieszkańcy 
wioski darzą soł-
tysa, mimo jego 

młodego wieku (31 lat), dużym zaufa-
niem wybierając go po raz trzeci na tę 
funkcję. Pan Adam przejął gospodar-
kę w 1999 r. po swojej babci. Obecnie 
gospodarzy na 31 ha specjalizując się 
w produkcji mleka. Hoduje 16 krów i 7 
szt. młodzieży, a plony z uprawy zbóż 
przeznaczane są wyłącznie na potrze-
by gospodarstwa. Do pełnego szczę-
ścia jak mówi on sam brakuje mu tylko  
żony.                                            Red.   

Starościna i Starosta dożynek

Deszczowy lipiec sprawił, że na po-
lach w naszym regionie nadal pozosta-
je owies i mieszanki zbożowe, a także 
część pszenicy. Rok temu o tej porze 
było już po żniwach.

– Pszenica, owies, jęczmień, wszystko wil-
gotne, nawet jeśli już dojrzałe, to nie da się 
tego zebrać, jak się nie ma własnej suszar-
ni – mówią rolnicy. – Za dużo deszczu, za 
mało słońca, nie zdąży zboże wyschnąć, 
jak należy, a już znowu leje. Nawet gdyby-
śmy zebrali takie, jakie jest, to w skupach 
zapłacą nam mniej, bo potrącą za susze-
nie. A wtedy będziemy mieli straty. 
Z problemami tego typu boryka się wielu 
gospodarzy w gminie. W zeszłym roku żni-
wa były zakończone w połowie sierpnia. 
Teraz niektórzy rolnicy dopiero rozpoczy-
nają zbiory. Wilgotne zboże traci na jakości 
zboża, a więc i na cenie. Obecnie za tonę 
pszenicy skup płaci rolnikom ok. 700--750 
zł. To o 100 złotych mniej niż w zeszłym 
roku. Głównymi odbiorcami zbóż w regio-
nie są firmy Ullenberg z Potęgowa, Agro 
Handel z Jezierzyc, HaGe Polska, słupski 
Rolmasz, Centrala Nasienna w Słupsku, 
firma Adkonis w Kwakowie oraz Agromor 
w Sławnie. Z ich perspektywy sytuacja nie 
przedstawia się tak źle, jak mówią gospo-
darze. Według danych Biura Powiatowego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Słupsku 
w powiecie słupskim zebrano już ok. 70 
procent z ogólnego zasiewu zbóż wyno-
szącego 54 396 ha. Agro Handel Sp. z o.o. 
w Jezierzycach odnotowało nawet wzrost 
ilości skupionego zboża względem zeszłe-
go roku.                                              Red.

Trudne 
żniwa
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